

**Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
i wykonania uchwał Rady Powiatu
w okresie od 26 marca 2016 r. do 29 kwietnia 2016 r.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył trzy posiedzenia w dniach 30 marca oraz 8 i 19 kwietnia.

Na pierwszym posiedzeniu Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach:

1. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2015,
2. informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego,
3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2015 rok,
(Trzy powyższe pozycje zostały przesłane radnym do wiadomości i będą przedmiotem obrad w czerwcu.)
4. zmian w budżecie powiatu na rok 2016 (w której uwzględniono wnioski jednostek podległych i decyzje organów nadrzędnych),
5. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego. (Uchwała dotyczy budynków przy ul. Jagiełły 1 - Zespół Szkół Ogólnokształcących oraz Murarskiej 4 - Baszta. Wynagrodzenie wynegocjowane za ustanowienie służebności wyniesie 100 zł/m² rzutu poziomego urządzeń infrastruktury technicznej.

Następnie Zarząd zapoznał się z bilansem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2015, a następnie z informacjami z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- decyzją Starosty Nidzickiego udzielającą dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego w postaci tymczasowego kanału obiegowego rzeki Wkry o parametrach długości 52,0 mb, szerokość 4,0 m oraz na budowę mostu tymczasowego, jednoprzęsłowego o konstrukcji stalowej, przeprowadzającego drogę (ul. Traugutta) nad w/w kanałem, a także na rozbiórkę kanału obiegowego rzeki Wkry – początek kanału w km 245,379, koniec w km 245,422 i na rozbiórkę mostu tymczasowego, jednoprzęsłowego.

- zawiadomieniami WSA o trzech rozprawach na wniosek Stowarzyszenia „Promujmy Kozłowo”. Stowarzyszenie zaskarżyło decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które odmawiały stwierdzenia nieważności decyzji Wójta Gminy Kozłowo dotyczących lokalizacji inwestycji celu publicznego

polegającej na budowie podziemnych linii elektroenergetycznych wraz z siecią sterującą w obrębie geodezyjnym Zakrzewo, gm. Kozłowo oraz w przedmiocie uchylenia w całości decyzji własnej oraz odmowy stwierdzenia nieważności prawomocnej decyzji z dnia 12.11.2009 r., wydanej przez Wójta Gminy Kozłowo w przedmiocie ustalenia środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację inwestycji polegającej na budowie zespołu elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą w rejonach Sarnowo i Niedanowo, gm. Kozłowo.

Na posiedzeniu tym Zarząd podjął także decyzje o przekazaniu w trwałą zarząd nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, wchodzących w skład następujących dróg powiatowych: nr 1264N (przebieg: Leszcz-Jankowice-Rączki-Moczysko), nr 1526N (przebieg: Waplewo-Żelazno-Frąknowo) oraz nr 1530N (przebieg: Januszkowo-Frąknowo-Wietrzychowo).

Przedmiotem obrad **drugiego posiedzenia** było podjęcie uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie prac geodezyjnych (wybrana została oferta firmy Usługi Geodezyjne i Kartograficzne Jolanta Pomianowska – Karkoszka z Olsztyna),

2) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Do składu komisji konkursowej wybrano: jako Przewodniczącą – p. Elżbietę Bieniek, przedstawicieli Zarządu Powiatu – p. Roberta Radzymińskiego i p. Jolanę Tymińską, dwóch przedstawicieli Kuratorium Oświaty oraz po jednym przedstawicielu: rady pedagogicznej ZSRiO w Jagarzewie, rady rodziców ZSRiO w Jagarzewie, ZNP Oddział w Nidzicy, Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Nidzicy.

Następnie Zarząd, po uwzględnieniu przez Wójta Gminy Kozłowo wcześniejszych uwag, uzgodnił projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek 10/1 i 12/1 w obrębie Januszkowo.

Dalej rozpatrzony został wniosek Apteki Społecznej o zwolnienie z pełnienia dyżurów w porze nocnej, w soboty, niedziele i dni świąteczne z powodu braków kadrowych. Zarząd stwierdził, że należy wszystkie apteki działające na terenie powiatu traktować jednakowo, dlatego udzielił odmownej odpowiedzi.

Ostatnie posiedzenie poświęcone było w głównej mierze omówieniu materiałów sesyjnych, w tym zaopiniowaniu projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2016,

- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025,
- 3) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nidzickim na lata 2016-2025,
- 4) wyrażenia zgody na zbycie składników aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 5) nadania Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 6) zmiany uchwały Nr XVIII/132/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki,

Wszystkie w/w projekty uchwał były szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji.

Dalej Zarząd podjął uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (w związku z przejściem nauczyciela na emeryturę z dniem 31 marca br.);
- powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie Pani Izabeli Borkowskiej;
- podpisania porozumienia z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w sprawie realizacji Projektu pn. „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz budżetu państwa w ramach Programu PL13 Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu (porozumienie dotyczy wykonania badań RTG i spirometrycznych);
- 1. Ogłoszenia przetargu nieograniczonego za zakup usług medycznych w ramach projektu pn. „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz budżetu państwa w ramach Programu PL13 Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu.
 2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
 3. Powołania komisji przetargowej.
(dotyczy wykonania szczepień i testów alergicznych);
- zmian w budżecie powiatu na rok 2016.

Zarząd zapoznał się również z informacją o wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w miesiącach styczeń – marzec 2016 r. W chwili obecnej średnie wynagrodzenie nie jest osiągnięte w przypadku nauczycieli stażystów. Zarząd nie widzi jednak obecnie zagrożenia i potrzeby wprowadzania zmian.

Dodatkowo Zarząd, na wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nidzicy, wyznaczył Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolantę Tymińską do dokonania oceny pracy dyrektora.

Dalej Zarząd pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka w Nidzicy o dofinansowanie wypoczynku letniego dzieci. Przyznano na ten cel kwotę 2.000 zł.

Na posiedzeniu tym Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dotyczący budowy drogi gminnej przy ul. Traugutta w Nidzicy wraz z oświetleniem drogowym i odwodnieniem.

W dalszej części obrad Zarząd zapoznał się z wnioskami pokontrolnymi Komisji Rewizyjnej z planowej kontroli przeprowadzonej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Komisja nie stwierdziła uchybień w funkcjonowaniu jednostki.

Z zakresu gospodarki nieruchomościami Zarząd zapoznał się z następującymi postępowaniami:

- postanowieniem Burmistrza Nidzicy o podziale nieruchomości w obrębie Jabłonka, w wyniku którego wydzielona zostanie działka nr 356/2 pod drogę powiatową,

- informacją Dyrektora ZSZiO o podpisaniu umowy najmu pomieszczenia w budynku szkolnym przy ul. Jagiełły 3 na kurs nauki jazdy w okresie od 11 kwietnia do 16 maja br. za kwotę 193,05 zł netto plus VAT,

- informacją Dyrektora ZSZiO o podpisaniu 15 kwietnia br. umowy z MOPS w Nidzicy na najem pomieszczeń o pow. 52,6m² w budynku przy ul. Wyborskiej 12 na okres od 15 kwietnia 2016 r. do 14 kwietnia 2017 r. za kwotę 600 zł brutto miesięcznie wraz z mediami + opłaty za energię elektryczną,

- zawiadomieniem o terminie rozprawy sądowej, której przedmiotem będzie skarga Stowarzyszenia „Promujmy Kozłowo” na decyzję SKO odmawiającej stwierdzenia nieważności decyzji Wójta Gminy Kozłowo ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego polegającej na budowie podziemnych linii elektroenergetycznych wraz z siecią sterującą w obrębach Zakrzewo, Niedanowo, Sarnowo, gm. Kozłowo.

Ponadto informuję, że Zarząd, jak również komisje stałe Rady Powiatu, rozważały pismo, które wpłynęło w dniu 7 kwietnia 2016 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu w Nidzicy od Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych Przez Spółki Grupy **Volkswagen** reprezentowanego przez radcę prawnego Jacka Świecę, w którym wnosi on o podniesienie na najbliższej sesji Rady Powiatu następujących zagadnień:

- 1) zadania i obowiązki starosty w zakresie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.

Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.) w kontekście afery Volkswagena;

- 2) odpowiedzialność z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez niedochodzenie roszczeń należnych powiatowi z tytułu posiadania wadliwego pojazdu grupy Volkswagen.

Do pisma dołączono opis tzw. „afery Volkswagena”, która polega na celowym instalowaniu specjalnego oprogramowania służącego do manipulowania poziomem emisji spalin w pojazdach produkowanych przez grupę Volkswagena wyposażonych w silniki o zapłonie samoczynnym typu EA 189 (Volkswagen, Audi, Skoda Seat).

Odpowiadając na podnoszone w piśmie tezy, podkreślić należy, że organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa.

Starosta nie ma możliwości odmowy rejestracji pojazdu, jeżeli zostały przedłożone wymagane prawem dokumenty – w tym aktualne świadectwo zgodności WE, które wystawia producent pojazdu na podstawie świadectwa homologacji typu WE. Do dnia dzisiejszego nie zostało unieważnione żadne świadectwo homologacji typu WE dotyczące pojazdów wyposażonych w silniki o zapłonie samoczynnym typu EA 189 produkcji grupy Volkswagen. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, polskim organem władzy homologacyjnej jest Dyrektor Transportowego Dozoru Technicznego (TDT). Dyrektor Transportowego Dozoru Technicznego podjął, nałożone na niego ustawą Prawo o ruchu drogowym, działania dotyczące zastrzeżeń w odniesieniu do nieprawidłowości poziomu emisji spalin w niektórych pojazdach wyprodukowanych przez grupę Volkswagen, polegające na przekazaniu informacji o zastrzeżeniach organom właściwym do spraw homologacji innych państw członkowskich UE, które wydały świadectwa homologacji typu WE pojazdu objętych nieprawidłowością (Niemcy, Wielka Brytania, Luksemburg oraz Hiszpania).

Zadania Starosty Nidzickiego w zakresie rejestracji pojazdów oraz nadzoru nad Stacjami Kontroli Pojazdów są realizowane zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym i wydanymi na jej podstawie aktami wykonawczymi. Starosta nie ma w swojej kompetencji zadań związanych z kontrolą poziomu emisji spalin ze źródeł mobilnych, jakimi są samochody, w świetle przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska.

Odnosząc się do sugerowanej w piśmie możliwości odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez niedochodzenie roszczeń należnych powiatowi z tytułu posiadania wadliwego pojazdu grupy Volkswagen uprzejmie informuję, że pojazd marki Skoda Superb będący własnością Starostwa Powiatowego w Nidzicy nie jest wyposażony w oprogramowanie manipulujące poziomem emisji spalin, tak więc nie może być

mowy o możliwości odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych z powodu niedochodzenia roszczeń.

Poza tym, **31 marca br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ZOZ.** Omówiono na nim bieżącą sytuację ZOZ, jak również podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- opinii dotyczącej zmiany Regulaminu Organizacyjnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- opinii dotyczącej likwidacji środka trwałego (aparat RTG wymieniono na nowy),
- opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego (wideogastroskop – wartość: 60.460,99 zł),
- opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego (zestaw do cystoskopii - wartość: 50.000 zł),
- opinii dotyczącej zbycia środków trwałych (2 samochody specjalne sanitarne).

Starosta
/-/ Grzegorz Napiwodzki